



Protokollsanteckning

Ärende 9 – Minoritetspolitiskt program

Enligt minoritetslagen som kom till 2009 måste kommuner anta mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete. Huddinge kommun har därför nu arbetat fram ett minoritetspolitiskt program som ska värna de fem nationella minoriteternas (judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar) rättigheter. I grundlagen beskrivs bestämmelserna om kommunens ansvar vad avser minoriteternas rättigheter: 1. Rätten till information 2. Skydd av kultur och språk 3. Rätten till delaktighet och inflytande 4. Att motverka diskriminering och utsatthet.

Då Huddinge också är ett finskt förvaltningsområde blir det extra angeläget att arbeta med de finskspråkigas rättigheter, som är mycket omfattande. T.ex. behöver kommunen tillhandahålla service på finska och bemöta finskspråkiga på finska, vilket kräver personal med den kompetensen.

Vänsterpartiet välkomnar ett minoritetspolitiskt program som värnar Huddinges mångfald och minoriteterna. Vad gäller de språkliga rättigheterna anser vi att det finns lågt hängande frukt att plocka i form av tillgängliggörande av modersmålsundervisning, ett område där Huddinge tidigare pekats ut som en av landets sämsta kommuner. Det är ett konkret politiskt arbete som kommunen kan jobba med för att stärka

minoriteternas rättigheter, då språket är en betydande del av identiteten. Vänsterpartiet är glada över att i överenskommelse med Mittenkoalitionen ha jobbat fram en reform för öka tillgängligheten till modersmålsundervisning för de barn som är i behov av det.

Kommunen behöver också öka sin kunskap om de andra nationella minoriteterna, utöver den finska, som också finns i Huddinge samt stärka dialogen med dessa.

Medan det är bra att kommunen nu får ett minoritetspolitiskt program som värnar de nationella minoriteterna vill vi också se att kommunens arbete mot diskriminering och rasism sker på bred front. Det är inte minst angeläget när vi ser högerextrema krafter växa och de rasistiska hatbrotten öka.

Nujin Alacabek